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m^gánfíjzés szabályainak 2016. január 1-jét követő változásairól

Tisztelt Ügyfeleink!

A jovedéki adóról és a jovedéki termékek forgalmazásának külonös szabályairól szóló 2003.

évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Jöt.) magánfőzésre vonatkoző szabályai 2016. január

1-jével jeIentősen módosultak. A változásokról, a fontos tudnivalókról a következő

összefo glal óban kívánj uk felhívni a figyelmet :

Vált o zás o k a -fo 
galom me gh at áro z ás okb an

Magánfőzés: a párlatnak a magánfőző, több tulajdonostárs maqánfoző esetén valamely

tulajdonostárs Iakóhelyén vagy gyümölcsöse he1yén használható, legfeljebb l00 liter

űftartalmú, párlat-előáLlítás céljára kialakított desztillálóberendezésén a gytimölcstetmesztő

sz em é ly( ek) által v é gzett eló állítása.

Gvümölcstermesztő személynek az a természetes személy minősül. aki gyümolcstermő

terÜletteI rendel kezik.

Ad|íizetés valtozasa - oórlat ac]óie4; bel,ezetése (Ú;donsóz!)

Párlat adójegy igénylésére csak a lakóhely sze,'inti önkormányzati adóhatóság áItaI regisztráIÍ

magánfőző jogosult' Az önkormányzatnál regisztl'ált, az az önkotmányzati adóhatóság által

rendszeresített nyomtatványon bejelentett magánfőzőnek magánfozés keretében tÖrténő párlaÍ

előállításához 2016' január 1-től - az előá|lítást megelőzően - párlat adójegyet kell igényelni,

beszereznt a lakóhelye szerint illetékes Nemzetí Adó- és Vámhivatal (a továbbiakban: NAV)
megyei/fováro s i adó-és v ámigazgatóságtó l.

A pár|aÍ adójegy egy olyan igazo\o sze|vény, amely adójegyenként egy liter pár|aÍ

előállítására jogosítja a magánfózőt. IgazoIja egy liter párlat 700 forint jövedéki

adótar1a l m án ak me gfizeté sét, v al am int a m a gán fő zött p árlat eredetét i s.

A magánfőzónektárgyévi első párlat előállítása előtt,legalább 5 darab 700 forint értékű

párlat adójegyet kötelező igényelnie. Mindig a főzés előtt kell az igénylést benyújtani, de

lehet előre, az éyes tervezett összes mennyiségre is igényelni, ez azonban tárgyévenként

legfeljebb 86 darab párlat adójegy lehet és legfeljebb ennek megfelelő mennyiségű párlat (86

liter) ál1Ítható elo.

Amennyiben a magánfőző mégis a párIat adójeggyel adőzoÍÍ párlatmennyiségnél többet állít

elő, akkor a Íárgyév végéig köteles a többletmennyiség utáni párlat adójegyeket pótlólag

igényelni' azortban az éves mennyiségi korlátot ebben az esetben sem lehet túllépni'

Az évente előállítható párlatmennyiség túllépése esetén amagánfőzőnek a többletmennyiséget

haladéktalanul be kell jelenteni a lakóhely szerint illetékes megyei/fővárosi adó- és



vámigazgatósághoz és azzal egyeztetett módon gondoskodni kell a többletmennyiség
megsemmisítéséről.

Fontos tudnivaló, hogy párlat adójegyet csak az a magánfőző igényelhet, aki a

desztillálóberendezés megszerzését a tulajdon szerzéstő| számított 15 napon belül
előzetesen bejelentette a lakóhelye szerinti önkormányzati adóhatóság részére, amely a

bejelentésről a teljesítést követő hónap 15. napjáig értesíti az illetékes megyei/fővárosi
adó- és vámigazgztóságot. Párlat adójegyeket a vámhatóság kizárólag az önkormányzati
adóhatóság értesítését követően tudja kiadni a magánfőző részére. Aki már 2016. január
1. el(jtt regisztrálta (bejelentette) a desztillálóberendezését aZ önkormányzati
adóhatóságnáI annak nem kell azt megismételnie.

Hoz.van kell pórlat adóiegvet igérylelni?

A magánfozonek a pár|at adójegy igény1és kitöltött fotmanyomÍatványáÍ a lakóhel)re szerint
illetékes megvei/fővárosi adó- és vámigazgatóság részére kell benyújtani' A
formanyomtatvány beszerezhető a NAV megyei/fóvárosi adó- és vámigazgatőságainál papír

alapon' továbbá letölthető a NAV internetes honlapjáról elektronikus

(http://wrvw.nav.gov.hu/nav/letolteseVnyomtatvanykitoltojrogramok), illetve pdf
formátumban (http://nal .gov.hu'/nav/1eto1tesek-egyeb/jovedeki-nyomtatvanyok).

A kitöltött igénvlés írásban személ1'esen, postai úton, telefaxon' vagy elektronikus úton az
üg1'félkapun keresztül adható be.

A párlat aclójegy megrendelő nyomtatvány adaltafialma:
. magánfőző neve,
. magánlőző lakcíme,
. magánfozó adoazonosító jele,

. aZ igényelt párIat adójegy mennyisége,

r a desztillá1óberendezésregisztrálásánakhelye, tárolási,használatt helye,

. nyilatkozat a 1övedéki adó megfizetésének módjáró1,

o nyilatkozatot arró1, hogy a magánfőzésre vonatkozó jogszabályi feltételeknek

megfelel-e (gyümö1cstermeszto-e' saját tu|ajdonú gyümölcsből történik a párlat
előállítás, nem taftalmazhozzáadott cukr'ot a cefi'e, a tárgyévben bérfozésben párlatot

számára, aházÍartás többi tagia részére nem állítottak elő).

A m a ga4fő z o t t p árl at -i öv e dé ki adÓi ának m e gíiz e t é s e

Az előzőek szerint igényelt párlat adójegyet a magánfozó kizárőIag a párlat adójegy

ellenértékének megfizetését követően veheti át.

Célszerű mindig apárlaÍ adójegy igénylés benyujtása előtt a páÍlat adójegyenkénti 700 forint
jövedéki adót a 10032000-01037313-00000000 számú NAV egyéb termékek jövedéki adója

bevételi szám\ára befizetni. 2016 évi első igényléskor legalább 3500 forintot kell beÍizetni!
A befizetést az tgénylő lakóhelye szerint illetékes megyei/fővárosi adó- és vámigazeatóság

vizsgálja, az igényléstől eltérő összegű befizetés, vagy beflzetés hiánya miatt felszólítást ktild,



majd a pótlás hiányában elutasítja a megrendelést. A befizetés történhet átutalással, illetve
postai készpénz-átutalási megbízással (a NAV megyei/fővárosi adó- és vámigazgatóságainál

kérhető sárga csekken). Mind a ..csekk''. mind az átuta|ás közlemény rovatában szükséges a

m a gán főzo adóazonos ító i elének felttintetése.

A párlaÍ adójegyek magánfőzőnek történő áÍadásáről a megyeilfővárosi adó- és

vámigazgaÍóságok nyilvántaft.ást vezetnek és aZ átadott- átvett adójegy mennyiségrol

haladéktalanul ér1esítik a deszt]llálóberendezés tárolási, használaÍi helye szerinti

önkormányzati adóh atóságot.

Ma gátlfőze s s zab áb,ainak ellenőrzé se, -i o gköveÍkezntén'yek

A magánfőző d'esztillálóberendezésének bejelentéséve| kapcsolatban és a magánfőzés

szabályai betartásának ellenőrzésével kapcsolatban _ kivéve a magánfőzött párlat
jogszabálysértő értékesítését - az önkormányzati adóhatóság jár el.

Az önkormányzati adóhatóság azt a természetes személy' aki a magánfőzésre vonatkozó

rendelkezéseknek egyebekben megfelelve, de a desztil1álóberendezés bejelentése vagy párlat

adójegy beszerzése nélkül végzi párlat előál|ítáSát, vagy a desztillálóberendezés jogszerű

birtoklása megállapításához szükséges adatck tekintetében valótlan adatokat ad ffi€g,

felszólítja. hog1' jogszabályi kotelezettségének tegyen eleget 15 napon belül. Ha amagánfőző

a felszólításánakhatártdoig nem tesz eleget, az önkormányzati adóhatóság 200 ezer forintig

terjedő bírsággal sújtja

A rnagánfőzés szabályainak betartását ellenőrző önkotmányzati adóhatóság eIjárása során a

tén1,állás tiszÍázása. továbbá az elkobzás érvényesítése érdekében lefoglalást rendelhet el,

továbbá a desztillálóberendezés és az azon előállított termék jogszabályi követelményeknek

való megfelelősége tárgyában díjmentesen szakvélemény kérhet az állami adő- és

vámhatóságtól.

Az önkorm ányzati adóhatóság a magánfőzésre szolgáló desztillálóberendezést és az azon

előállított jovedéki terméket lefoglalhatja, ha a magánfőző a desztil|álóberendezés

bejelentésekor a desztillálóberendezés jogszerű birtoklása megállapításához szükséges adatok

tekintetében valótlan adatokat ad meg vagy ha párlatot a desztillálőberendezés bejelentése

vagy párlat adójegy beszerzése nélkül állít elő.

Az önkormányzaÍi adóhatóság az áIta|a lefoglalt jövedéki terméket és desztillálóberendezést

elkobozza és megsemmisítésre znadja az á|\ami adó- vámhatóságnak, ha a jogséfiés kapcsán a

jövedéki tÖrvény alapján (0 Ft - 200 000 Ft közötti összegű) bírságot szab ki.

Ha az önkormányzati adóhatóság a magánfőzés szabályaínak ellenőrzése során az évente

elóállítható mennyiségi korlát túllépését észleli, erről haladékta|anul értesíti az állami adó- és

vámhatóságot.



2016. évben vá|tozatlan maradt az a szabály, hogy a magánfőzött párlat továbbra is

kizárő|ag a magánfóző, családtagiai vagy vendégei által fogyaszthatő el, illetve kizárőlag
aI ko holterm ék- ad órakt ár r észér e értékesíth ető'

Magánfőzés esetében az adő megáLIapításához és az adótaftozás végrehajtásához való jog l év

elteltével évül el.

20]6. előtt magá4főzésben előállított párlat utáni adózósi szabáb,ok

Felhívjuk a figyelmet, hogy a 2016. január l-jét megelőzően előállított magánfőzott
párlatokra továbbra is az előáIlításukkor hatáIyos szabályokat kell alkalmazni.

A regisztrált magánfőzőknek a 2015. évben magánfőzés keretében előállított párlat után
20Í6. január 15-ig kell adóbevallást benyújtani és a bevallással együtt az éves

átalányadót (1000 forint) megfizetni a lakóhely szerinti iinkormányzati adőhatóságnak,
az e célra rendszeresített tinkormányzati számlára. Az tinkormínyzzti adóhatóságok
elérhetőségeit a https://www.hakka.allamkincstar.gov.hu honIapon is megtalálhatják.

A 2015. évet megelőzően saját fogyasztásra előállított magánfőzott párlatok megmaradt
mennyisége továbbra is adómentes marad és továbbra Sem kapcsolódik hozzájuk
bej elentési kötelezettség.

T oy áb b i 
"fo 

nt o s in-fo r m ác i ó k

Egy tárgyéven be|ül a természetes személy vagy bérfőzetőként vagy magánfőzőkéntjogosult
párlatot előá1líttatni. illetve előállítan i.

Az előbbi szabáIy vonatkozik az egy héutartáson belül élőkre is.

Amennyiben egy haztartásban több bérfózető vagy több magánfőző él, az éves 86 liter

mennyiségi korlát szempontjábó1 aZ általuk főzetett, illetve fózött mennyiségek

egybeszámítandók.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
Központi Hivatal

Jövedéki Foosztály


